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No wo cze sne roz wią za nia w przed się bior -
stwie to nie tyl ko usłu gi, pro duk ty i no we
tech no lo gie przy spie sza ją ce pro duk cję,
ale przede wszyst kim roz wią za nia w sfe -
rze za rzą dza nia fir mą. Wdra ża nie i sto so -
wa nie zin te gro wa nych sys te mów in for ma -
tycz nych w dzi siej szych cza sach sta no wi
pod sta wę za rzą dza nia przed się bior stwem.
Na uwa gę za słu gu je fakt, że przed się bior -
stwa dzia ła ją w wa run kach ostrej kon ku -
ren cji, co zwią za ne jest z więk szy mi wy ma -
ga nia mi do ty czą cy mi ja ko ści, szyb ko ści,
ela stycz no ści i ter mi no wo ści2.

No wo cze sna tech no lo gia in for ma tycz -
na jest jed nym z naj sku tecz niej szych
na rzę dzi osią ga nia przez przed się bior -
stwa za do wa la ją cych wy ni ków. Dzię ki niej
moż li we sta je się zwiększenie tempa
prze pły wu to wa rów, mi ni ma li zo wa nie
kosz tów, oszczę dza nie na każ dym eta pie
dys try bu cji oraz zsyn chro ni zo wa nie prac
na po zy cjach stra te gicz nych. Obec nie
sys te my in for ma tycz ne przy czy nia ją się
do lep sze go prze ka za nia in for ma cji słu -
żą cej za spo ko je niu po trzeb klien tów,
utrzy my wa nia lep sze go kon tak tu mię -
dzy do staw ca mi a od bior ca mi oraz zwięk -
sze niu zy sków i roz wo ju fir my3.

Spraw ne funk cjo no wa nie lo gi sty ki
w przed się bior stwach w du żym stop niu
opie ra się o struk tu rę tech nicz no – or ga -
ni za cyj ną pro ce su pro duk cyj ne go oraz
przy ję tą tech no lo gię pro ce sów wy twór -
czych. W związ ku z kon ku ren cją ryn ko wą,
przed się bior stwa pro duk cyj ne zmu szo ne

są do sto so wa nia no wo cze snych sys te mów
in for ma tycz nych, któ re w spo sób kom plek -
so wy wspo ma ga ją pro ce sy za rzą dza nia ca -
łym przed się bior stwe m4.

Współ cze sne przed się bior stwa są świa -
do me, że kom plek so we sys te my in for ma -
tycz ne speł nia ją bar dzo waż ną ro lę w za -
rzą dza niu, a ich brak unie moż li wia
pra wi dło we funk cjo no wa nie or ga ni za cji.
Za sto so wa nie sys te mów in for ma tycz nych
jest nie zbęd ne do uzy ska nia prze wa gi kon -
ku ren cyj nej, utrzy ma nia od po wied nie go
po zio mu ob słu gi klien ta oraz ob ni że nia
kosz tów dzia łal no ści przed się biorstw.

Ce lem artykułu jest przed sta wie nie
kom plek so we go sys te mu in for ma tycz ne -
go uspraw nia ją ce go lo gi stycz ne funk -
cjo no wa nie przed się biorstw wie lu branż
oraz zwró ce nie uwa gi na fakt uzy ska nia
klu czo wych ko rzy ści z wdro że nia spraw -
ne go sys te mu za rzą dza nia.

Znaczenie sys te mów 
in for ma tycz nych z punktu widzenia 
prowadzonych badań

Gwał tow ny roz wój in for ma ty ki, zwłasz -
cza w ostat nich la tach, stwo rzył pod sta wy
do opra co wy wa nia i sto so wa nia sku tecz -
nych sys te mów in for ma tycz nych, opie ra ją -
cych się na kom pu te ro wych tech ni kach gro -
ma dze nia, prze twa rza nia, prze sy ła nia
i pre zen ta cji da ny ch5. Zin te gro wa ne sys te -
my in for ma tycz ne po zwa la ją na sy mu la cję

róż no rod nych dzia łań i ich ana li zę, a w re -
zul ta cie lep sze pla no wa nie i za rzą dza nie
pro ce sa mi w przed się bior stwie6. Spraw ny
prze pływ in for ma cji mię dzy ko mór ka mi
przed się bior stwa, któ re re ali zu ją pro ce sy
współ za leż ne oraz współ bież ne, po zwa la
na skró ce nie cza su ich re ali za cji. Do stęp -
ność in for ma cyj na (obej mu ją ca więk szy za -
kres od dzia ły wań i za leż no ści) umoż li wia
spój niej szy pro ces de cy zyj ny. W peł ni zin -
te gro wa ne sys te my in for ma tycz ne po zwa -
la ją na efek tyw ne wspo ma ga nie pro ce sów
pla ni stycz nych sprze da ży, jej pro gno zo wa -
nie, har mo no gra mo wa nie pro duk cji, pla -
no wa nie po trzeb ma te ria ło wych, bi lan -
so wa nie do stęp nych za so bów (ludz kich,
wy twór czych, trans por to wych, ma ga zy -
no wych i fi nan so wych) 7,8.

Sys te my in for ma tycz ne są ko niecz ne do
uzy ska nia prze wa gi kon ku ren cyj nej,
utrzy ma nia od po wied nie go po zio mu ob -
słu gi klien ta i ob ni że nia kosz tów dzia łal -
no ści przed się bior stwa. Sys te my te mo -
gą być mniej lub bar dziej roz bu do wa ne,
skła dać się mo gą z wie lu mo du łów za rzą -
dza ją cych po szcze gól ny mi sfe ra mi dzia -
łal no ści, za pew nia jąc wła ści wy po ziom
wy mia ny da nych na wej ściach i wyj -
ściach in for ma cyj ny ch3,9,10. 

Opty ma li za cja pro ce sów w or ga ni za cji
nie jest moż li wa bez szyb kiej i wia ry god -
nej in for ma cji o ich funk cjo no wa niu11.
Z re gu ły w przed się bior stwach nie za leż -
nie od te go czy jest to przed się bior stwo
trans por to we, pro duk cyj ne czy spo żyw -

Sys tem in for ma tycz ny a funkcjonalność logistyczna – studium
przypadku

Jo an na Rut, Ewa Ku liń ska
Po li tech ni ka Opol ska1

1 Dr inż. Jo an na Rut pra cu je na Wy dzia le In ży nie rii Pro duk cji i Lo gi sty ki Po li tech ni ki Opol skiej, a dr inż. Ewa Ku liń ska jest kie row ni kiem Ka te dry Mar ke tin -
gu i Lo gi sty ki na Wy dzia le Eko no mii i Za rzą dza nia Po li tech ni ki Opol skiej. Au tor ki uzy ska ły zgo dę na pu bli ka cję in for ma cji o sys te mie Ma xi mo Express, fir -
my AIUT. Artykuł recenzowany (przyp. red.)
2 Rut J., Ku liń ska E., Do bre prak ty ki za rzą dza nia lo gi stycz ne go w przed się bior stwie pro duk cyj nym, „Lo gi sty ka” nr 6/2011, s. 45-48.
3 Rut J., Ku liń ska E., Im ple men ta cja tech nik in for ma tycz nych w lo gi stycz nym funk cjo no wa niu przed się biorstw, „Lo gi sty ka” nr 6/2011, s. 5292-5295 (wer -
sja elek tro nicz na).
4 Ku liń ska E., Pod sta wy lo gi sty ki i za rzą dza nia łań cu chem do staw, Pod ręcz nik dla kie run ku stu diów lo gi sty ka, Wy daw nic two Po li tech ni ki Opol skiej, Opo le 2009.
5 Skow ro nek Cz., Sar jusz -Wol ski Z., Lo gi sty ka w przed się bior stwie, Pol skie Wy daw nic two Eko no micz ne, War sza wa 2008.
6 Cyw ka M., In for ma cja a in for ma ty ka – wpływ na spraw ne za rzą dza nie łań cu chem do staw, Wy daw nic two SCE NO Ze szy ty Na uko we 2/2006.
7 Bar cik R., Owsiak D., Zin te gro wa ny sys tem za rzą dza nia ma te ria ła mi pro duk cyj ny mi, „Lo gi sty ka” nr 1/2004.
8 Ma jew ski J., In for ma ty ka dla lo gi sty ki, ILiM, Po znań 2008.
9 Ja błoń ski W. J., Bart kie wicz W., Sys te my in for ma tycz ne za rzą dza nia. Kla sy fi ka cja i cha rak te ry sty ka sys te mów, Wyd. Ku jaw sko -Po mor skiej Szko ły Wyż szej, Byd -
goszcz 2006.
10 Szy mo nik A., Tech no lo gie in for ma tycz ne w lo gi sty ce, Wy daw nic two Pla cet 2010.
11 Czer nic ki R., Je zior ski P., Ela stycz ne tech no lo gie, Eu ro Lo gi stics nr 3/2008.
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cze, sto so wa ne są mię dzy in ny mi sys te -
my ty pu SCM (Sup ply Cha in Ma na ge ment)
do za rzą dza nia łań cu cha mi do staw, WMS
(Wa re ho use Ma na ge ment Sys tem) do
za rzą dza nia pro ce sa mi ma ga zy no wa nia,
ERP (En ter pri se Re so ur ce Plan ning) – sys -
te my wspo ma ga ją ce pla no wa nie, MES
(Ma nu fac tu ring Exe cu tion Sys tem) – do
re ali za cji pro duk cji w tym śle dze nia pro -
ce sów i za so bów pro duk cyj nych oraz ste -
ro wa nia pro duk cją, APS (Ad van ced Plan -
ning Sys tem) – do za awan so wa ne go
pla no wa nia i har mo no gra mo wa nia, TSI
(Trans port In for ma tion Sys tem) – do ob -
słu gi i roz li czeń przed się biorstw ko mu -
ni ka cyj nych, a tak że sys tem ty pu EAM (En -
ter pri se As set Ma na ge ment) – do
za rzą dza nia ma jąt kiem, pra ca mi oraz
pro ce sa mi je go utrzy ma nia. Na szcze gól -
ną uwa gę za słu gu je tu fakt wy ko rzy sta -
nia In ter ne tu oraz in tra ne tu (we wnętrz -
nej, lo kal nej sie ci kom pu te ro wej
przed się bior stwa) do re ali za cji pro ce sów
prze pły wu i do stę pu do in for ma cji. Obec -
nie za sto so wa nie In ter ne tu w lo gi sty ce
wy ko rzy stu je się ob sza rach ta kich, jak lo -
gi sty ka za opa trze nia, lo gi sty ka trans -
por tu, lo gi sty ka dys try bu cji, elek tro nicz -
na wy mia na da nych. Pro wa dze nie
dzia łal no ści go spo dar czej i funk cjo no wa -
nia przed się biorstw przy wy ko rzy sta niu
tech no lo gii i za so bów sie ci In ter net,
okre śla się mia nem e -biz ne su12,13. 

Na le ży za zna czyć, że sys te my in for ma -
tycz ne roz sze rzy ły moż li wość wy ko rzy sta -
nia in for ma cji nie tyl ko do two rze nia
roż ne go ro dza ju ra por tów i ze sta wień, lecz
tak że do po kry cia po trzeb ope ra cyj nych
przed się bior stwa. Po nad to sys te my te
umoż li wia ją wie lo krot ne wy ko rzy sta nie in -
for ma cji bez szko dy dla jej ak tu al no ści
i przy dat no ści. Pra wi dło wa in for ma cja
za wsze sta no wi ła pod sta wę wy daj ne go za -
rzą dza nia przed się bior stwem, ale te raz,
dzię ki tech no lo gii, prze obra zi ła się w mo -
tor kon ku ren cyj nej stra te gii lo gi stycz nej.
W dzi siej szych cza sach in for ma cja, oprócz
si ły ro bo czej, ma te ria łów, cza su i ka pi ta -
łu jest jed nym z pod sta wo wych za so bów
przed się bior stwa14.

Cha rak te ry sty ka sys te mu 
in for ma tycz ne go Ma xi mo Express
fir my AIUT

Dzia łal ność każ de go przed się bior stwa,
bez wzglę du na to, czy jest to fir ma trans -
por to wa za rzą dza ją ca flo tą sa mo cho -
dów, czy w peł ni wy po sa żo ny za kład pro -
duk cyj ny, opie ra się na klu czo wych
za so bach. Dba nie o te za so by jest spra -
wą ogrom nej wa gi. Stwo rzo ny przez fir -
mę AIUT sys tem Ma xi mo Express skła da
się z 6 klu czo wych ob sza rów za rzą dza -

nia (ry su nek 1). Ma xi mo Express łą czy
w so bie tech no lo gię roz wią zań IBM Ma -
xi mo oraz naj lep sze prak ty ki i do świad -
cze nia z za kre su za rzą dza nia ma jąt kiem,
utrzy ma niem ru chu, go spo dar ką ma ga zy -
no wą i za ku po wą. Sta no wi naj lep sze
roz wią za nie aby zop ty ma li zo wać wy daj -
ność za so bów każ de go przed się bior -
stwa. Sys tem za pew nia mak sy mal ny
zwrot z na kła dów po nie sio nych na in we -
sty cje zwią za ne z bu do wą in fra struk tu -
ry tech nicz nej po przez re duk cję kosz tów
bie żą ce go utrzy ma nia, spa dek awa ryj no -
ści oraz wpro wa dze nie roz wo jo wych
pro gra mów dla za po bie gaw czej, ru ty no -
wej kon tro li i kon ser wa cji. Ba zu jąc na ela -
stycz nym mo de lu kon fi gu ra cji pro ce sów
biz ne so wych, Ma xi mo Express ła two
ada ptu je się do cią gle zmie nia ją cych się
po trzeb biz ne so wych, chro niąc in we -
sty cje przed się bior stwa15.

Ofe ru jąc sze ro ki wa chlarz moż li wo ści
funk cjo nal nych w ra mach sze ściu klu czo -
wych ob sza rów za rzą dza nia, Ma xi mo
Express ła two in te gru je się z in dy wi du -
al ny mi roz wią za nia mi biz ne so wy mi, po -
zwa la jąc re ali zo wać wła sne ocze ki wa nia.
Wie lo aspek to wa funk cjo nal ność tych ob -
sza rów łą czy w ra mach jed ne go roz wią -
za nia da ne tech nicz ne i fi nan so we do ty -
czą ce in fra struk tu ry przed się bior stwa,
go spo dar kę ma ga zy no wą i za ku po wą, za -
rzą dza nie usłu ga mi, ser wi sem i kon trak -
ta mi oraz pra cę za so bów ludz kich. Za kres
dzia łań po szcze gól nych mo du łów sys te -
mu Ma xi mo Expe ress obej mu je:16

● za rzą dza nie za so ba mi – wszech stron -
ny mo duł da ją cy kon tro lę nie zbęd ną do
śle dze nia i za rzą dza nia in for ma cja mi
o urzą dze niach w trak cie ca łe go cy klu
ich ży cia (ry su nek 2)

● za rzą dza nie zle ce nia mi pra cy – wspie -
ra za rów no pla no wa ne jak i nie pla no wa -
ne czyn no ści re mon to we, po cząw szy od
wstęp ne go zgło sze nia, za pla no wa nia
i har mo no gra mo wa nia, po przez wy ko -
na nie pra cy, do jej za ra por to wa nia.
Pla ni ści ma ją moż li wość do pa so wa nia
za dań do po sia da nych za so bów, pla no -
wa nia i ak cep ta cji kosz tów, usta le nia
prio ry te tów zle ceń oraz mo ni to ro wa nia

Rys. 1. Ob sza ry za rzą dza nia sys te mu Ma xi mo Express 
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie ma te ria łów i do ku men ta cji sys te mu Ma xi mo Express,
fir my AIUT.

12 Klo now ski Z. J., Sys te my in for ma tycz ne za rzą dza nia przed się bior stwem. Mo de le roz wo ju i wła ści wo ści funk cjo nal ne, Ofi cy na Wy daw ni cza Po li tech ni ki Wro cław -
skiej, Wro cław 2004.
13 Woj cie chow ski T., Mar ke tin go wo -lo gi stycz ne za rzą dza nie przed się bior stwem, Wy daw nic two Di fin, War sza wa 2007. 
14Cie siel ski M. (pra ca zbio ro wa), In stru men ty za rzą dza nia lo gi stycz ne go, PWE, War sza wa 2006.
15 Ma te ria ły i do ku men ta cja sys te mu Ma xi mo Express, fir my AIUT.
16 Ma te ria ły i do ku men ta cja sys te mu Ma xi mo Express, fir my AIUT.
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re ali za cji wszyst kich prac w ra mach
ca łe go przed się bior stwa (ry su nek 3). Po -
nad to ma ją moż li wość za rzą dza nia
wszyst ki mi pra ca mi w jed nym miej -
scu, któ ra po zwa la na kom plek so we po -
dej ście do za rzą dza nia ma jąt kiem, opty -
ma li za cję w za kre sie pla no wa nia
i har mo no gra mo wa nia za dań, a tak że
wy ko rzy sta nia za so bów

● za rzą dza nie usłu ga mi – po zwa la pra -
cow ni kom na wpro wa dza nie no wych
zgło szeń ser wi so wych oraz śle dze nie
i ak tu ali za cję już otwar tych zle ceń. Do -
dat ko wa funk cjo nal ność za rzą dza nia
usłu ga mi jest do star cza na wraz z mo -
du łem za rzą dza nia umo wa mi ser wi so -
wy mi (ry su nek 4)

● za rzą dza nie ma te ria ła mi – co, kie dy,
gdzie, ile i za ile, czy li wie dzieć wszyst -
ko o czę ściach i ich zu ży ciu. Za rzą dza -
nie ma te ria ła mi re je stru je wszyst kie
trans ak cje do star cza ją ce in for ma cji
o sta nie ma te ria łów w cza sie rze czy wi -
stym (ry su nek 5)

● za rzą dza nie umo wa mi – wszech stron na
funk cjo nal ność za rzą dza nia kon trak ta -
mi po zwa la na de fi nio wa nie i za rzą dza -
nie wszyst ki mi ty pa mi do ku men tów, któ -
re są wy ko rzy sty wa ne pod czas pro ce sów
wy ma ga ją cych kon tak tów z ze wnętrz -
nym oto cze niem fir my (ry su nek 6)

● za rzą dza nie za opa trze niem – wspie ra
wszyst kie eta py za opa trze nia, wli cza jąc
bez po śred nie za po trze bo wa nia za ku pu
i uzu peł nia nie sta nów ma ga zy no wych.
In for mu je ku pu ją ce go o szcze gó łach do -
ty czą cych: za po trze bo wa nia, ofer ty,
do staw cy, za mó wie nia i kon trak tu, po -
zwa la jąc na wcze śniej sze za pla no wa nie
i zop ty ma li zo wa nie za ku pów. Mo duł za -
ku po wy ła two in te gru je się z in ny mi roz -
wią za nia mi ta kich do staw ców, jak Orac -
le lub SAP. Po nad to Ma xi mo OCS
umoż li wia pod łą cze nie Ma xi mo do sys -
te mów sprze da ży elek tro nicz nej i wy -
mia ny da nych (ry su nek 7).

To jed nak nie wszyst kie funk cje sys te -
mu Ma xi mo Express. Jest ich na praw dę
bar dzo du żo i to one wła śnie przy czy nia -
ją się do te go, że oma wia ny sys tem
zwięk sza lo gi stycz ną funk cjo nal ność
przed się bior stwa. Na le ży za zna czyć, że
roz wią za nia IBM Ma xi mo, na ba zie któ -
rych po wstał Ma xi mo Express udo stęp -
nia ją wie le do dat ko wych opcji. Są to roz -

Rys. 2. Mo duł za rzą dza nie za so ba mi. 
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie ma te ria łów i do ku men ta cji sys te mu Ma xi mo Express,
fir my AIUT.

Rys. 3. Mo duł za rzą dza nie zle ce nia mi pra cy.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie ma te ria łów i do ku men ta cji sys te mu Ma xi mo Express,
fir my AIUT.

Rys. 4. Mo duł za rzą dza nie usłu ga mi.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie ma te ria łów i do ku men ta cji sys te mu Ma xi mo Express,
fir my AIUT.

Rys. 5. Mo duł za rzą dza nie ma te ria ła mi.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie ma te ria łów i do ku men ta cji sys te mu Ma xi mo Express,
fir my AIUT.
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wią za nia IBM roz sze rza ją ce pod sta wo wą
funk cjo nal ność sys te mu Ma xi mo w tym
Ma xi mo Express, po głę bia ją ce moż li wo -
ści funk cjo nal ne sys te mu re du ku jąc kosz -
ty oraz zwięk sza jąc kon tro lę i wy daj ność
pra cy w ob sza rach do ty czą cych za rzą dza -
nia ma jąt kiem i go spo dar ką re mon to wą.
Są ni mi mię dzy in ny mi:17

● ar chi tekt usług (SLA, OLA) – po zwa la
służ bom utrzy ma nia ru chu na de fi -
nio wa nie ofe ro wa nych usług, two rze -
nie umów ser wi so wych z we wnętrz ny -
mi od bior ca mi oraz im ple men ta cję
pro ce dur eska la cji, za pew nia jąc re ali -

za cję pod ję tych zo bo wią zań i do star -
cza jąc na rzę dzi do mo ni to ro wa nia po -
zio mu do star cza nych usług

● pa kiet apli ka cji mo bil nych – umoż li wia
pra cow ni kom zdal ny do stęp do Ma xi -
mo po przez prze no śne urzą dze nia
elek tro nicz ne. Pa kiet skła da się z 4 apli -
ka cji: Mo bil ny Me ne dżer Pra cy (Ma xi mo
Mo bi le Work Ma na ger), Mo bil ny Ma ga -
zy nier (Mo bi le In ven to ry Ma na ger), Mo -
bil ny Za rząd ca (Ma xi mo Mo bi le Su ite)
oraz Mo bil ny Ka li bra tor (Ma xi mo Mo bi -
le Ca li bra tion)

● ka li bra cja – umoż li wia sku tecz ną ka li -
bra cję in stru men tów te sto wo – po mia -
ro wych do star cza jąc do ku men ta cję,
wa li du jąc da ne i śle dząc wszyst kie ka -
li bro wa ne urzą dze nia wraz z nor ma mi
uży ty mi do ich ska li bro wa nia

● za rzą dza nie pro jek ta mi – umoż li wia ka -
drze kie row ni czo – za rzą dza ją cej edy -
cję da nych sys te mu Ma xi mo z po zio mu
Mi cro soft Pro ject. Użyt kow ni cy ma ją
moż li wość har mo no gra mo wa nia, prze -
glą da nia, ra por to wa nia oraz ak tu ali za -
cji da nych z sys te mu Ma xi mo za po mo -
cą Mi cro soft Pro ject oraz de dy ko wa nej
apli ka cji Sche du ler.

Sys tem Ma xi mo Express dzię ki moż -
li wo ści har mo nij ne go in te gro wa nia się
z in ny mi roz wią za nia mi biz ne so wy mi
(SAP, Orac le, itp.) za pew nia spraw ny
prze pływ in for ma cji po mię dzy po szcze -
gól ny mi dzia ła mi fir my i wpły wa na
opty ma li za cję za cho dzą cych w niej pro -
ce sów (re duk cja sta nu za pa sów czę ści
za mien nych i ma te ria łów eks plo ata cyj -
nych w ma ga zy nie, zwięk sze nie efek tyw -
no ści wy ko rzy sta nia do stęp nych za so -
bów, re duk cja awa rii po przez spraw ne
za rzą dza nie bie żą cy mi prze glą da mi i re -
mon ta mi itp.). Do dat ko wą ko rzy ścią
sys te mu jest ła twość je go ob słu gi, gdyż
ca ła apli ka cja dzia ła z po zio mu prze glą -
dar ki in ter ne to wej. Pro sto ta ob słu gi,
w po łą cze niu z nie za wod no ścią i bez pie -
czeń stwem prze cho wy wa nych w sys te -
mie in for ma cji, czy ni go na rzę dziem
gwa ran tu ją cym opty ma li za cję wy daj no -
ści nie tyl ko flo ty środ ków trans por tu
i in nych skład ni ków ma jąt ku, ale tak że
per so ne lu, któ ry za za rzą dza nie nią
jest od po wie dzial ny. Ma xi mo jest roz -
wią za niem ela stycz nym, umoż li wia ją cym
do sto so wa nie do zmie nia ją cych się oko -
licz no ści dzia ła nia fir my18.

Klu czo we ko rzy ści z za sto so wa nia 
sys te mu Ma xi mo Express

Ko rzy ści wy ni ka ją ce z wdro że nia kom -
plek so we go sys te mu in for ma tycz ne go
Ma xi mo Express znaj du ją swo je od zwier -
cie dle nie mię dzy in ny mi w skró ce niu re -
ali za cji po szcze gól nych ope ra cji, efek tyw -
ne mu prze pły wo wi in for ma cji po mię dzy
po szcze gól ny mi dzia ła mi fir my, uspraw -

17 Ma te ria ły i do ku men ta cja sys te mu Ma xi mo Express, fir my AIUT.
18 Opra co wa nie wła sne na pod sta wie ma te ria łów i do ku men ta cji sys te mu Ma xi mo Express, fir my AIUT.
19 Opra co wa nie wła sne na pod sta wie ma te ria łów i do ku men ta cji sys te mu Ma xi mo Express, fir my AIUT.

Rys. 6. Mo duł za rzą dza nie umo wa mi.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie ma te ria łów i do ku men ta cji sys te mu Ma xi mo Express,
fir my AIUT.

Rys. 7. Mo duł za rzą dza nie za opa trze niem.
Źró dło: opra co wa nie wła sne na pod sta wie ma te ria łów i do ku men ta cji sys te mu Ma xi mo Express,
fir my AIUT.
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nie niu w ob sza rze pro duk cji, łań cu cha do -
staw, czy go spo dar ki za opa trze nio wej
i ma ga zy no wej. Ko lej ne ko rzy ści to zwięk -
sze nie wy daj no ści ma szyn i urzą dzeń,
uspraw nie nie prac kon ser wa cyj no – re -
mon to wych, uła twie nie po dej mo wa nia de -
cy zji, uspraw nie nie in for ma cji o do stęp -
no ści, awa ryj no ści ma szyn i urzą dzeń, czy
pla nach re mon to wych oraz po zo sta łych
ope ra cji. Po nad to, po wdro że niu sys tem
za pew nia szyb ki start z moż li wo ścią dal -
szej roz bu do wy, wzrost wy ko rzy sta nia za -
so bów ludz kich, zwięk sze nie ilo ści prac
pla no wa nych, ob ni że nie kosz tów ma ga -
zy no wa nia, ob ni że nie kosz tów ma te ria -
ło wych, zmniej sze nie licz by zle ceń ze -
wnętrz nych i oczy wi ście uzy ska nie
kon kret nych ko rzy ści fi nan so wy ch19.

Stresz cze nie
Im ple men ta cja kom plek so wych sys te -

mów in for ma tycz nych od gry wa bar dzo
waż ną ro lę w za rzą dza niu, a jej brak
unie moż li wia pra wi dło wą dzia łal ność or -
ga ni za cji. Wpro wa dze nie i wdro że nie no -
wo cze snych me tod za rzą dza nia w przed -
się bior stwach sta no wi nie zbęd ny kie ru nek
aby do star czyć klien to wi pro dukt o żą da -
nej ja ko ści w okre ślo nym ter mi nie. No wo -
cze sna tech no lo gia in for ma tycz na przy czy -
nia się do lep sze go prze ka za nia in for ma cji
słu żą cej za spo ko je niu po trzeb klien tów,
utrzy my wa niu lep sze go kon tak tu mię -

dzy do staw ca mi a od bior ca mi oraz zwięk -
sze niu zy sków, kon ku ren cyj no ści i roz wo -
ju fir my.

The com plex sys tem in for ma tion 
in cre ases lo gi stics func tion
lo gi stics func tion en ter pri se

Abs tract
Im ple men ta tion of com plex in for ma -

tion sys tems plays an im por tant ro le in the
ma na ge ment, and its ab sen ce pre vents the
pro per func tio ning of the en ter pri se. The
in tro duc tion and im ple men ta tion of mo dern
me thods of ma na ge ment in en ter pri ses is
an es sen tial di rec tion to pro vi de the cu sto -
mer with a pro duct of de si red qu ali ty in
a spe ci fied pe riod. Mo dern in for ma tion
tech no lo gy con tri bu tes to bet ter pro vi de in -
for ma tion to sa tis fy cu sto mer ne eds, ma -
in ta ining bet ter con tact be twe en sup pliers
and cu sto mers and in cre ase pro fits, com -
pe ti ti ve ness and de ve lop ment com pa ny.
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W wa run kach funk cjo no wa nia jed no li te -
go ryn ku za pew nia ją ce go swo bo dę prze pły wu
to wa rów, ka pi ta łu, osób i usług w Eu ro pie co -
raz więk sze zna cze nie ma umoż li wie nie re ali -
za cji elek tro nicz nych usług po mię dzy kra ja mi
UE. W wie lu do ku men tach Ko mi sja Eu ro pej -
ska zwra ca uwa gę na zna cze nie tech no lo gii in -
for ma cyj no – ko mu ni ka cyj nych, któ re w znacz -
nym stop niu mo gą przy czy nić do wzro stu
go spo dar ki UE. 

W ce lu stwo rze nia jed no li te go ryn ku 
cy fro we go nie zbęd ne jest mię dzy in ny mi
wzmoc nie nie in te ro pe ra cyj no ści, zwięk sze -
nie za ufa nia do In ter ne tu, bez pie czeń stwa pro -
wa dzo nych w nim ope ra cji, a tak że wzrost do -
stęp nych usług elek tro nicz nych. 

Roz wój e -usług ro zu mia nych ja ko pro ce -
du ry ad mi ni stra cyj ne, jest przed mio tem Dy rek -
ty wy 2006/123/WE Par la men tu Eu ro pej skie go
i Ra dy z 12 grud nia 2006 ro ku, do ty czą cej usług
na ryn ku we wnętrz nym. Zgod nie z ar ty ku -
łem 8, pań stwa człon kow skie zo bli go wa ne zo -

sta ły do za pew nie nia by wszyst kie pro ce du ry
i for mal no ści do ty czą ce po dej mo wa nia i pro -
wa dze nia dzia łal no ści usłu go wej by ły ła twe do
prze pro wa dze nia dro gą elek tro nicz ną. Wska -
za no rów nież, iż w tym ce lu stwo rzo ne po win -
ny zo stać Po je dyn cze Punk ty Kon tak to we.
Punk ty te to por ta le e -ad mi ni stra cji po wsta łe
w każ dym kra ju UE, któ re wspo ma ga ją przed -
się bior ców w pro ce sie two rze nia fir my bądź
roz po czy na nia świad cze nia usług rów nież
dro gą elek tro nicz ną. 

W ce lu umoż li wie nia ko mu ni ka cji sys te -
mów e -ad mi ni stra cji wie lu kra jów ko niecz ne
jest za pew nie nie ich in te ro pe ra cyj no ści, bez -
pie czeń stwa trans ak cji i znie sie nie ba rier wy -
ni ka ją cych z róż nej bu do wy ist nie ją cych już sys -
te mów. W ce lu po ko na nia tych pro ble mów

po wo ła no pro jekt SPOCS, któ ry ba zu jąc na do -
stęp nych roz wią za niach kra jo wych bu du je
roz wią za nia trans gra nicz ne. 

Pro jekt sku pia się na ob sza rach ta kich jak
e -iden ty fi ka cja, trans port da nych, syn dy ka cji,
e -du ku men ty, któ re umoż li wia ją elek tro nicz -
ną ko mu ni ka cję z urzę da mi. Po wie lu mie sią -
cach prac przy szedł czas na prze te sto wa nie
pro duk tów pro jek tu. 1 lip ca 2011 ro ku uru cho -
mio no pi lo taż w ra mach wy bra nych w pro jek -
cie za wo dów. Obec nie po śred ni cy w ob ro cie
nie ru cho mo ścia mi, a tak że agen ci tu ry stycz -
ni z Pol ski, mo gą zre ali zo wać nie zbęd ne for -
mal no ści w ce lu świad cze nia usług na te re nie
Gre cji, Nie miec, Włoch dro gą elek tro nicz ną po -
przez por ta le Po je dyn czych Punk tów Kon tak -
to wych w da nych kra jach. Pi lo taż trwać bę dzie
je dy nie do koń ca ro ku. Ser decz nie za pra sza -
my do udzia łu w pro jek cie.

Trans gra nicz ne usłu gi do stęp ne dro gą elek tro nicz ną w Unii Eu ro pej skiej




